EDITAL Nº 27/2017

9.º FESTIVAL ISLÂMICO DE MÉRTOLA

LISTA DE CANDIDATURAS

João Miguel Palma Serrão Martins, Vereador da Câmara Municipal

de Mértola:

TORNA PÚBLICO que, em conformidade com o nº 3 do art.º 3 do Regulamento

do Mercado de Rua do Festival Islâmico de Mértola se publica a listagem de

candidaturas apresentadas e, de acordo com a deliberação de Câmara Municipal

de 15.03.2017,

1- a análise e classificação das candidaturas, foi efetuada por uma comissão

designada pela Câmara Municipal de Mértola em reunião de 01.03.2017,

composta por três elementos;

2- a seleção final das candidaturas, enviadas a esta autarquia dentro do prazo

previamente estabelecido, teve em consideração os seguintes critérios

enunciados no regulamento:

a) Enquadramento na temática do Festival;

b) Requisitos físicos/espaciais solicitados para a participação;

c) Interligação/interação com o público;

d) Desenvolvimento de atividades de animação;

e) Interdição de venda de bebidas alcoólicas assim como derivados do porco.

A listagem ficou assim ordenada:

CANDIDATURAS APROVADAS

1 Ilusão Medieval-Unipessoal Lda.

2 Frua, Lda.

3 José Manuel de Araújo Pereira

4 Fernando Miguel Emídio Metelo

5 Ibrahim Mohamed Mohamed Ahmad

6 Ahmed Sayd

7 Ouanza Msyah

8 Mhamed Bendlala

9 Cláudia Isabel Nascimento Celestino

2

2

10 Maria José Ribeiro Seno

11 Moulay Hicham Houssam Ouazzani

12 Hocine Beddar Bezghoud

13 Marta Cortegano Valente

14 Aziz Chakkouri Donner Kebab Al-Faraó

15 Maria Luísa Figueiredo Leal

16 Amani Negmeldin

17 Fatiha Yadir

18 Rachid Abjaou

19 Laura González Caparrós

20 Abderrazak Aitmoussa

21 Youssef Boulmani

22 Cristiano Miguel Candeias Reis

23 Said Ait Moussa

24 Elaraychy Elmustapha

25 Mohcine Moussis

26 Ana Marta Goveia Lopes

27 Issam Ahmed Mansour Ali Nasr

28 Mondher Zouaoui

29 Lalla Afaf Belrhazi

30 Ingvor Marie-Louise Maclagan

31 Hartmut Meuschel

32 Paulo Alexandre do Carmo Caldeira

33 Neve Musical, Lda.

34 Rabia Hajji

35 Samia Zouaoui

36 Enrique Antonio de Estefani Gonzalez

37 Vitor Manuel Costa Menas

38 Kerstin Botter

39 Mohamed Maaichou

40 Lahraoui Salam Eddine

41 Joaquim Mestre Raposo

42 Bruno Filipe Guerreiro Constâncio

43 Sandra Maria Pereira Tavares

44 Cristina de Assunção Guerreiro Caro

3

3

CANDIDATURAS EM LISTA DE ESPERA (ordenação meramente indicativa)

Ermesindo Guerreiro

Nuno Miguel Rodrigues Viegas
Maria João Ribeiro Parente Santos

Ferreira

Maria Luísa Bastos Gomes da Silva

Francisco José Rodrigues Neto

Soukaina Hannoun

Mohamed Sobih

Maria Iolanda Gomes

Youssef Bouali

Mohamed Sanbi

Laila Ali

Samira Gharib

Tarek Negmeldin

Jeannie Lopes Bacalhau

José Luis Zuzarte Lopes da Silva

Ibrahim Mohamed Mohamed Ahmad

António Carrasco Carrasco

Jorge Belchior / Gemas e Cristais

Ghaniem Al - Suadi

45 Marisa Bento

46 Fouad Fahimi

47 Fatima Ouchhal

48 Clara Margarida Martins Nogueira

49 Nádia Isabella Busato

50 Pedro Duarte Seno Pernas

51 Andreia Mafalda Ferreira Cancela

52 Alcino Manuel Horta Oliveira Camacho

53 Pedro Bravo Faria

54 Khadija Bouazib Guedes

55 Casa do Funil

56 Lazaar Faissal

57 Nassa - Núcleo D'Artes de Mértola

58 Mohammed Zahid Mesiwi

4

4

Roberto Joaquim Rebelo Quintela

Ouanza Msyah

Blue Emotions, Unipessoal Lda.

Abderrazak Aitmoussa

Ahmed Sayd

Galáxia Gulosa, Lda.

Maria Alice Brito Paulo

Telémaco Augusto Silva Santana

Lília do Rosário Mesquita Martins

Hassan Ait Moussa

Filomena Maria Alves Homem

Fernando Manuel Estrela Coxinho

Célia Sousa

Luísa Maria Bento Martins

Ana Raquel Dias Cavaleiro

Maria Estrela da Silva Melo Almeida

Lahcen Sedki

António João Lobo Soares

António Guilherme Campos Soares

Reino do Guerreiro / Carlos Lino

Brigida Debora sousa Teixeira

Harald Amming

M'Hammed Fayad

Ilusão Medieval-Unipessoal Lda.

Hocine Beddar Bezghoud

Jamila Ghalmi

Deolinda Lurdes Silva Satiro

Maria Gonzalez Torrejon

Maria João de Matos Silva Macário
Raimundo

Ana Margarida Reia Leitão

Alicia Bartolomé Montero

Hocine Beddar Bezghoud

Lita Brás

Regina Hirter Fernandes

5

5

Natália Moreira

Hermínia Maria Mota Santos Lopes

Jaime Patrício Arellano Ruiz

Laura Rodriguez

Anabela Soares Felix

Mohammed Hakim

Vera Martinho "O Monte da Avó"

Jamel Elouafi

Hassan Ait Moussa

Teodosio Ruben Calisaya

Cristina Maria Monteiro Capitão

Sílvia Luísa Gonçalves Rodrigues

 CANDIDATURAS EXCLUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAREM NOS

REQUISITOS DO EVENTO

Anaísa Maria Simão Firmino

Élia Cristina Dias Gonçalves

Guillaume Hubert Baeta de Oliveira

Célia Goreti Lopes do Carmo

Passarinhos de Portugal, Unipessoal Lda.

A Chica do Rina

Irmandade da Cerveja / Carlos Lino

Maria Isabel Domingos Alberto Antunes

CANDIDATURAS FORA DE PRAZO
Carla Carina Coelho dos Reis

Adil Barkoko

Sara Leite Ribeiro Costa

Mértola, 20 de março de 2017

O Vereador da Câmara Municipal,

Com Competência Delegada

____________________________

João Miguel Palma Serrão Martins

6

6